АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«2 Lh> JiOJLtybtflO 17 г. г. Курск

Об усилении охраны лесов от незаконных рубок, обеспечении
сохранности хвойных молодняков в предновогодний период

В целях усиления охраны лесов от незаконных рубок, обеспечения
сохранности хвойных молодняков в предновогодний период
п р и к а з ы в а ю :

1. Начальникам отделов комитета лесного хозяйства Курской
области по лесничествам, директорам государственных унитарных
предприятий Курской области «Железногорсклес», «Рыльсклес»,
«Суджалес», «Кшеньлес», «Льговлес», «Солнцеволес», директору
специализированного автономного учреждения Курской области по охране
лесов от пожаров «Лесопожарный центр»:

1.1. В период с 01.12.2017 года по 01.01.2018 года провести месячник
по охране лесов, сохранности хвойных молодняков в предновогодний
период.

1.2. Провести в ходе месячника через средства массовой информации
широкую разъяснительную и пропагандистскую работу среди населения
по вопросам охраны леса, сбережения хвойных молодняков,
об ответственности за нарушение лесного законодательства и о порядке
обеспечения населения новогодними елями.

2. Начальникам отделов комитета лесного хозяйства Курской
области по лесничествам:

2.1. В рамках подписанного комитетом лесного хозяйства Курской
области и УМВД России по Курской области совместного Плана
мероприятий:

- организовать дежурства должностных лиц лесной охраны
и сотрудников УГИБДД УМВД России по Курской области на автодорогах
федерального и регионального значения в целях контроля за законностью
перевозки заготовленной древесины и наличия сопроводительного
документа на транспортировку древесины, в том числе законности
заготовки деревьев хвойных пород к новогодним праздникам;

- предоставить в срок до 06.12.2017 года в отдел федерального
государственного лесного надзора (лесной охраны), федерального
государственного пожарного надзора, охраны, защиты, воспроизводства
лесов и лесоразведения согласованные с территориальными органами
УМВД России по Курской области графики совместных дежурств
на автодорогах федерального и регионального значения.

2.2. Обратить внимание на своевременность подготовки первичных
материалов по делам, связанным с незаконными рубками леса и принятие
мер по привлечению нарушителей к установленной законом
ответственности.

2.3. Довести настоящий приказ до лесопользователей
и рекомендовать проведение профилактических мероприятий
по предотвращению и пресечению незаконных рубок на арендованной
территории.

2.4. По итогам проведения месячника предоставлять еженедельную
информацию (по установленной форме) в отдел федерального
государственного лесного надзора (лесной охраны), федерального
государственного пожарного надзора в лесах, охраны, защиты,
воспроизводства лесов и лесоразведения согласно Приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя председателя комитета лесного хозяйства Курской области
Репринцева Д.Д.

Председатель комитета лесного
хозяйства Курской области С.А. Максименко

I
I
s Приложение к Приказу комитета лесного

хозяйства Курской области от 34 //•//№ ^
Форма для предоставления отчета
по результатам проведения месячника
по охране леса с 01.12.2017 г. по 01.01.2018 г.)

Информация
по месячнику охраны лесов, сохранности хвойных молодняков

в предновогодний период
по лесничеству

№ п/п Объемы
Мероприятия Ед. изм. выполненных

мероприятий
1 Проведено выступлений в СМИ, в т.ч.: шт.

1.1 на телевидении шт.
1.2 на радио шт.
1.3 опубликовано статей шт.
2 Организовано постов шт.
3 Организовано мобильных групп шт.
4 Выявлено нарушителей шт.
5 Количество срубленных деревьев шт.
6 Сумма ущерба: (предъявлено) колич.дел

руб.
6.1 оплачено добровольно колич.дел

руб.
7 Передано дел в УМВД колич.дел

руб.
7.1 возбуждено уголовных дел колич.дел
7.2 находится на расследовании колич.дел
8 Передано дел в прокуратуру колич.дел

руб.
9 Передано дел в суды колич.дел

руб.
9.1 Присуждено колич.дел

руб.
10 Составлено протоколов об шт.

административном правонарушении руб.
оплачено добровольно шт.

10.1 руб.
11 Проведено патрулирований (рейдов) шт.

11.1 В т.ч. совместно с УМВД шт.
Проверено транспортных средств шт.

11.2

11.3 Количество сопроводительных
документов:
наличие и правильность заполнения

шт.

10.4 Кол-во случаев транспортировки
древесины без сопроводительного
документа

шт.

10.5 Составлено протоколов об
административных правонарушения по ч.
5 ст. 8.28.1 КоАПРФ

шт. 10.5 Составлено протоколов об
административных правонарушения по ч.
5 ст. 8.28.1 КоАПРФ тыс. руб.

10.6 В том числе составлено сотрудниками
полиции

шт. 10.6 В том числе составлено сотрудниками
полиции

тыс. руб.

Срок предоставление информации с 08 декабря 2017 года по 01 января 2018 года
еженедельно по пятницам с нарастающим итогом в отдел федерального
государственного лесного надзора (лесной охраны), федерального государственного
пожарного надзора в лесах, охраны, защиты, воспроизводства лесов и лесоразведения.

Начальник отдела
(дата) (подпись) (Ф.И.О.)